



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-06-17

**Vår referens**

Per-Erik Ebbeståhl

Avdelningschef

Per-Erik.Ebbestahl@malmo.se

### **Årlig rapport 2023 från Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer STK-2024-865**

#### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade i maj 2014 att ge dåvarande sociala resursnämnden, genom Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC), ansvar för framtagande, uppföljning och rapportering av Handlingsplan för den nationella minoriteten romer utifrån Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter.

Från och med 2020 omfattar planen stadens samtliga 14 förvaltningar. En reviderad plan för perioden 2023 – 2025 antogs av kommunstyrelsen i maj 2023.

Den i ärendet redovisad rapporten är rapport för 2023.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen lägger årlig rapport 2023 från Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer, till handlingarna.

#### **Beslutsunderlag**

- Särskilt yttrande (C)
- Årliga rapport 2023 från Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240624 Återrapportering av årlig rapport från Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-24

Kommunstyrelsen 2024-08-14



## Beslutet skickas till

Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer  
Romskt informations- och kunskapscenter  
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd  
Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade i maj 2014 att ge dåvarande sociala resursnämnden, genom Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC), ansvar för framtagande, uppföljning och rapportering av Handlingsplan för den nationella minoriteten romer utifrån Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Handlingsplan för den romska minoriteten har löpt mellan åren 2016-2019 och 2020-2022. Från och med år 2020 omfattar planen stadens samtliga 14 förvaltningar. En reviderad plan för perioden 2023 – 2025 antogs av kommunstyrelsen i maj 2023.

Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer är primärt ett dialogforum vad avser övergripande frågor som berör den romska befolkningens livsvillkor inom Malmö stad. Rådet kan även få vissa uppdrag delegerade till sig från kommunstyrelsen. Rådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen och rådets möten samordnas av RIKC.

Rådet inledde en ny mandatperiod 2023. I enlighet med reglementet utsåg kommunstyrelsen ordförande och politiska ledamöter från respektive parti, RIKC samordnade romska föreningars val av ledamöter och vice ordförande. En bred utlysning och information genomfördes om möjlighet att ingå i rådet riktad till samtliga romska föreningar i Malmö. Sju föreningar anmälde sitt intresse och nominerade en ledamot och en ersättare som samtliga fick en plats i rådet.

## Stadskontorets bedömning

Stadskontoret finner att arbetet med handlingsplanen blir mer systematiskt och förankrat för varje år som planen fortlöper. Förkunskapen bland förtroendevalda, ledningsgrupper och medarbetare växer långsamt. Vissa förvaltningar och nämnder har ett mer utvecklat arbete än andra och stadskontoret ser att det finns behov av att fler nämnder och ledningsgrupper bjuder in till föredragningar för att planen ska förankras i samtliga förvaltningar.

Implementering av planen är i behov av stabilitet, kunskapsförmedling och kontinuitet. Vissa förvaltningar har varit svårare att nå ut till av olika skäl. RIKC arbetar därför med varierade former och konstellationer för att etablera arbetet brett och för att utveckla goda exempel att utgå från. Genom bred kompetensutveckling, som även inkluderar HR- och kommunikationsansvariga, kan detta behov bemötas.



## **Ansvariga**

Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör